

Evalueringsskjema for dokumentasjon av gjennomføringsevne av prosjekter i tilknytningssaker fra direkttekunder til transmisjonsnettet

Skjemaet brukes av Statnett til evaluering av tilknytningsforespørsler fra direkttekunder. Vi vil også bruke dette skjemaet der store indirekte kunder konkurrerer om kapasitet.

- Kriterium for at Statnett skal gjennomføre en driftsmessig forsvarlig vurdering er at henvendelse fra kunde oppfyller alle krav på nivå 1.

- For å utrede konsept for tilknytning i en områdeplan eller en konseptvalgutredning må henvendelsen oppfylle alle krav på nivå 2.

- Kriterium for at Statnett inngår avtale om koordinert prosjektutvikling samt reservasjon i dagens eller planlagt nett er at henvendelsen oppfyller nivå 3 for alle kriteriene.

- Kriterium for at Statnett reserverer kapasitet er at det er ledig kapasitet. Det gjelder både ved reservasjon i dagens nett og i planlagt nett som har startet opp (BPO). Reservasjonen har forbehold om at tiltaket blir idriftsatt, inkludert at Statnett får konsesjon og fatter nødvendige investeringsbeslutninger.

- Dersom flere kunder oppfyller krav til reservasjon og det ikke er kapasitet til alle, er det kunden som først sendte inn henvendelse med bestilling som oppfyller modenhetskrav for reservasjon (nivå 3) som får reservert ledig kapasitet (kommer først i køen).

Kriterier som blir evaluert	Krav til driftsmessig forsvarlig-vurdering (nivå 1 - sannsynlig)	Krav til utredning av tiltak (nivå 2 - sannsynlig)	Krav til avtale om koordinert prosjektutvikling og reservasjon (nivå 3 - overveiende sannsynlig)	Krav til å beholde reservasjon og plass i kø
	Svar på forespørsel gir ingen rettigheter til kunde	Inngåelse av avtale gir prioritet til kunde med forutsetning om nivå 3 for prosjektutvikling og reservasjon	Inngåelse av avtale gir reservasjon til kunde med forutsetning om fremdrift	
1. Kunde				
Er selskapet som forespør / bestiller Statnetts permanente kunde og part i nettavtale?	Ikke krav	Ikke krav	Selskapet er det samme selskap som skal inngå nettavtale med Statnett ved idriftsettelse. Alternativt at selskapet er i samme konsern som det selskapet som skal inngå nettavtale.	Kunden må minimum én gang hvert år, fra reservert kapasitet, orientere om faktisk framdrift sammenlignet med opprinnelig fremdriftsplan samt informere om eventuelt oppdatert fremdriftsplan ved å sende informasjon til tilknytning@statnett.no. E-posten merkes med "saknummer og navn".
2. Kundens prosjekt				
Beskrivelse av anleggene; både kundens eget anlegg (fabrikk, prossesanlegg, kraftverk etc) og anlegg for nettilknytning	Lokalisering av anlegget er avklart og det er utarbeidet skissemessige planer av anlegget.	Lokalisering av anlegget er avklart og det er utarbeidet skissemessige planer av anlegget. Arealbehov må være definert.	Formålet med prosjektet er beskrevet. Det er etablert planer og tegninger av anlegget	Kunden skal også orientere om det blir endringer i behovet for nettkapasitet. I forkant av idriftsettelsen av anleggene må kunden ta kontakt for å inngå nettavtale med Statnett.
3. Kapasitet				
Behov for makseffekt i MW og informasjon om eventuell opptrappingsplan, inkludert forventet effektprofil over året, eventuelt også sesongvariasjoner/ døgnvariasjoner samt opptrappingsplan med kvartaloppfølging.	Effektbehov med makseffekt og opptrappingsplaner er rimelig avklart og samsvarer med plan for produksjonen av sluttproduktet for kundens anlegg.	Effektbehov med makseffekt og opptrappingsplaner er rimelig avklart og samsvarer med plan for produksjonen av sluttproduktet for kundens anlegg.	Dokumentert effektbehov med underlag for makseffekt og opptrappingsplan er avklart og samsvarer med plan for produksjonen av sluttproduktet for kundens anlegg.	Hvis prosjektet forsinkes slik at kunden ikke rekker idriftsettelse før gyldigheten av reservasjonen utløper, må kunden søke om å forlenge gyldighet for reservasjonen. Dersom det er sannsynlig at idriftsettelsen blir vesentlig forsinket fra fremdriftsplanen, kan Statnett avslå søknaden om forlengelse av reservasjonen.
4. Kundens fremdriftsplan				
Milepæisplan fra forespørselstidspunkt for prosjektet.	Ikke krav	Plan for prosjektet foreligger på overordnet nivå med årlige milepæler fram til idriftsettelse av kundens anlegg (bla. oppstart byggearbeider og idriftsettelse av anlegget).	Overordnet framdriftplan for alle faser av prosjektet foreligger med minimum årlige milepæler. Konsept for prosjektet er valgt, og kundens prosjekt har startet opp (tilsvarende Statnetts BPO Prosjektoppstart).	Ved vesentlige avvik fra fremdriftsplanen har Statnett anledning til å kansellere hele eller deler av denne reservasjonen av nettkapasitet. Fram til byggestart vil terskelen for hva som vurderes som vesentlig avvik være lav. Etter byggestart vil et vesentlig avvik fra fremdriftsplanen anses alltid å foreligge ved brudd på egen fremdriftsplan dersom det er sannsynlig at prosjektets idriftsettelse vil bli minst to år forsinket.
5. Tillatelser				
Status på myndighetstillatelser	Ikke krav	Det foreligger oversikt over vesentlige myndighetstillatelser	Det foreligger oversikt over vesentlige myndighetstillatelser og status på disse skal fremlegges. Krav om dokumentasjon på riktig arealformål eller sannsynliggjøre at omregulering vil skje innen rimelig tid for å gjennomføre prosjektet.	Reservasjonen kan også kanselleres dersom det er ikke er sannsynlig at prosjektet vil bli realisert. Statnett har dessuten adgang til å kansellere deler av reservasjonen hvis prosjektets behov for nettkapasitet reduseres.
6. Avtaler				
Status på privatretslige avtaler	Ikke krav	Det foreligger oversikt over vesentlige avtaler	Det foreligger oversikt over vesentlige avtaler og status på disse skal fremlegges.	I stedet for å kansellere reservasjonen, kan Statnett velge å sette vilkår for å opprettholde hele eller deler av reservasjonen. Slike vilkår kan for eksempel gjelde fremdrift og/eller krav til at forbruket må reduseres eller helt eller delvis kobles ut i perioder.
7. Finansiering				
Finansieringsplan for prosjektet.	Ikke krav	Overordnet kostnadsestimat er etablert. Kostnadsestimat tilsvarende k15 (jf AACE) Realistisk plan for finansiering skal foreligge, men er ikke avklart.	Basisfinansiering er forpliktet samt realistisk plan for finansiering er etablert. Ved forutsetning om offentlig støtte skal status på dette angis.	
8. Idriftsettelsestidspunkt				
Tidspunkt for når kapasiteten tas i bruk	Årstall for når anlegget trenger kapasitet skal være estimert.	Årstall for når anlegget trenger kapasitet skal være estimert.	Tidspunkt for når den reserverte kapasiteten tas i bruk skal være innenfor 10 år fra reservasjonen gis. Alternativt fra nettkapasitet blir tilgjengelig dersom ledetid på nødvendig tiltak er lengre enn 10 år.	